[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ГОНОШИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

   Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2018

                         №  3
с.Гоношиха

Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Гоношихинский сельсовет Заринского

района Алтайского края за 2017 год»

         В соответствии с пунктом 2 статьи 21  Устава муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, статьей 34 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2017 год» (прилагается).

         2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде   Администрации Гоношихинского сельсовета.

         3.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета  по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике.
Глава сельсовета

П.Я.Дик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собранию депутатов Гоношихинского сельсовета

 от 13.02.2018  № 3

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНОШИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 2017 ГОДА
тыс.руб.

	Наименование  доходов
	Уточненный план года
	Исполнение за  2017 год

	                           ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	22
	22

	Налог на доходы физических лиц
	22
	22

	Налоги на совокупный доход
	54
	54,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	54
	54,5

	Налоги на имущество
	42
	42,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	42
	42,7

	Земельный налог
	498
	514,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	335
	349

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	163
	165,1

	Государственная пошлина
	26
	26,7

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских территорий
	271
	271,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4
	3,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4
	3,9

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27,6
	27,6

	Итого собственных доходов
	944,6
	962,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Дотация бюджету  поселения на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	285,2
	285,2

	Дотация бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	736,3
	736,3

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	206,6
	206,6

	Субвенции бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	67
	67

	Субвенция на финансирование административной комиссии
	12
	12

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1375,7
	1364,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	199,9
	199,9

	Возврат остатков субсидий, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-32,2
	-32,2

	Итого безвозмездных поступлений
	2850,5
	2838,9

	Итого доходов
	3795,1
	3801,8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНОШИХИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА   2017 ГОД

тыс.руб.
	Наименование расходов
	Уточненный план года
	Исполнение за  2017 год

	1
	2
	3

	Функционирование высшего должностного лица
	259,8
	257,7

	Центральный аппарат местного органа самоуправления
	184
	182,3

	Глава местной администрации
	24,5
	24,4

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	25
	25

	На  функционирование административной комиссии
	12
	12

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	142,3
	142,3

	На осуществление первичного воинского учета
	67
	67

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и создание резервов материально-технических ресурсов
	7,5
	7,5

	Содействие занятости населения
	10,5
	10,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1291,2
	1091,8

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	70
	70

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	16,3
	16,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	74,4
	74

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	206,6
	206,6

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	62,8
	62,7

	Организация и содержание мест захоронения
	2
	2

	Культура
	711,5
	710,2

	Памятник
	5
	5

	Спорт
	5
	5

	Субсидия на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения
	199,9
	199,9

	Итого расходов:
	3377,3
	3172,1

_1577854112.doc
[image: image1.png]